
TECHNICKÝ LIST
ZÁKLADNÍ OLEJ (GRUNDOLJA)
Selder & Company AB 23.3.2021
www.selder.com/en

Vysoušecí olej, který dřevu dodává
vodoodpudivost, odolnost pro� hnilobě,
rozměrovou stálost a zvýšenou pevnost
v ohybu.

Základní olej GRUNDOLJA je lněný olej, ze kterého
bylynaší jedinečnou metodou rafinace odstraněny
nevysychavé složky. Proniká do podkladu a rychle
schne reakcí se vzdušným kyslíkem na linoxyn,
přírodní polymer s vynikající přilnavos�.
Je biologicky nerozložitelný, vodoodpudivý
a odolný vůči tukům, ropným produktům, solím
a kyselinám v domácnos�.

NÁVOD K POUŽITÍ
Navš�vte webové stránky výrobce na adrese:
www.selder.com/en nebo prodejce: www.naradi-
praha.cz a postupujte podle podrobných pokynů.

Pokyny - shrnu�
Povrchová úprava: Na suché dřevo naneste
štětcem hojně ZÁKLADNÍ OLEJ. Roz�rejte od míst,
která jsou nasycená, k místům, která ještě
absorbují olej. Nanášejte a roz�rejte, dokud není
celý povrch nasycen.

Impregnace: Pro penetraci 1-1,5 mm
zahřejte ZÁKLADNÍ OLEJ na 130 ⁰C ve fritéze.
Naneste a rozetřete výše uvedeným způsobem
pomocí přírodních ště�n.

Na tlakově impregnované dřevo použijte náš silnější
lazurovací olej Selder LINOLJA FERNISSA.
Při penetraci 2-3 mm během práce, zahřívejte povrch
horkým vzduchem nebo infračerveným ohřívačem.

Pro pololesklý povrch: Nejdříve naneste olej a jeho
zbytky obrousíte brusným papírem nebo mřížkou
P120 a poté P320.

Setřete: Po 20-30 minutách (u studeného oleje
po 1-2 hodinách) důkladně setřete olej, který zůstal
na povrchu, jinak se vytvoří lepkavý film.
Nechte oxidovat nejméně 24 hodin. Štětce, nástroje
a náčiní umyjte silným měkkým mýdlem.

Chcete-li dosáhnout lesklého povrchu,
vyleštěte zoxidovaný (uschlý) povrch olejem LINOLJA
FERNISSA viz. jeho návod k použi�.

Hloubkovou impregnaci proveďte
ponořením do teplého oleje podle pokynů na adrese
www.selder.com/en nebo v návodu k použi�.

Ochrana pracovníků: Ochrana dýchacích cest není
nutná. Zajistěte dobré větrání, zejména při práci s
olejem o teplotě 130 ⁰C.
Olej má nízkou tepelnou vodivost a při teplotě 130⁰C
nezpůsobuje při rozli� popáleniny.

Obsahuje: Sušicí (oxidační) mastné kyseliny lněného
oleje.

Suchá hmota: 100%

Doba sušení: Při teplotě 20°C a dobrém větrání je
doba sušení kratší než 24 hodin.

Spotřeba: 1-2 dl/m2.

Balení: 0,25l, 1l a 5l plechovky, 200l sudy, 1000l IBC
kontejnery.

Bezpečnost: Obsahuje oxidující mastné kyseliny,
které se mohou samovolně vzní�t.
Látky, hobliny a jiné porézní materiály, které byly
navlhčeny ZÁKLADNÍM OLEJEM, musí být
neprodleně ponořeny do vody!

Nevhodné ke konzumaci: V zažívacím traktu vysychá
a způsobuje zažívací po�že (průjem)!

Selder & Company AB
Knivstagatan 11
75323 Uppsala, Švédsko
Tel.: +46 73 0700 384


